

## VI Kongres Europejskiej Federacji Medycyny Wewnętrznej, Lizbona, 23–26 maja 2007 r. Tematyka reumatologiczna

*6th Congress of the European Federation of Internal Medicine,  
Lisbon, May 23-26, 2007*

### *Rheumatological topics*

Europejska Federacja Medycyny Wewnętrznej (EFIM) skupia blisko 40 narodowych towarzystw internistycznych z całej Europy i organizuje coroczne (uprzednio co 2 lata) kongresy naukowo-szkoleniowe.

VI Kongres EFIM odbył się w Lizbonie w dniach 23–26 maja 2007 r. Gospodarzem było Portugalskie Towarzystwo Medycyny Wewnętrznej, a na czele komitetu organizacyjnego stali Faustino Ferreira i Antonio Martins Baptista. Obrady toczyły się w nowoczesnym centrum kongresowym, które wielu reumatologów pamięta z udanego Kongresu EULAR w 2003 r.

Program kongresu był bogaty. Nie brakło też w nim tematyki reumatologicznej. W drugim dniu obrad odbyła się sesja *Auto-immune diseases: insights*, którą prowadzili Melchor Alvarez-Mon Soto z Hiszpanii, Nuno Riso z Portugalii oraz Eugeniusz J. Kucharz z Polski. Wygłoszono następujące wykłady: *Vasculitides* (Loic Guillevin, Francja), *Lupus* (Gerard Espinosa, Hiszpania) i *New biological therapies for auto-immune diseases* (Eugeniusz J. Kucharz, Polska). W pierwszym wykładzie Loic Guillevin, stojący na czele Europejskiej Grupy Badania Zapaleń Naczyń, podsumował m.in. wyniki badań nad optymalizacją leczenia ziarniniaka Wegenera, mówił też o patogenezie zapaleń naczyń z przeciwciałami ANCA oraz o problemach zakażeń u tych chorych. W drugim wykładzie omówiono wyniki wielośrodkowego badania *EuroLupus*, w którym biorą udział także ośrodki polskie. Ostatnie wystąpienie dotyczyło nowych leków biologicznych stosowanych u chorych na reumatoidalne zapalenie stawów oraz perspektyw stosowania tych leków w innych chorobach, m.in. w toczeniu rumieniowatym układowym.

Z Polski zaproszono dwie osoby – Anna Kotulska została członkiem zespołu oceniającego prace posterowe, Eugeniusz J. Kucharz był wykładowcą i dodatkowo prowadzącym sesję oraz oceniającym prace młodych internistów. Oprócz tego w Kongresie wzięło udział kilku lekarzy z Polski, którzy razem z 3000 innych internistów uczestniczyli w bogatym programie naukowym.

W przeddzień Kongresu odbyło się posiedzenie administracyjne Europejskiej Federacji Medycyny Wewnętrznej. Omawiano m.in. problemy europejskiego egzaminu specjalizacyjnego z chorób wewnętrznych oraz organizowaną corocznie letnią europejską szkołą internistyczną. Mówiono także o kolejnych kongresach (w 2008 r. w Rzymie, w 2009 r. w Istambule, w 2010 r. w Sztokholmie). Miło było usłyszeć pochwały dla Towarzystwa Internistów Polskich za organizację 2. Europejskiego Dnia Internistycznego (Kraków, 9 września 2006 r.). Poza tym odbyło się posiedzenie rady redakcyjnej *European Journal of Internal Medicine*, w skład której wchodzi Eugeniusz J. Kucharz. Czasopismo wydawane przez dom wydawniczy Elsevier w najbliższym czasie uzyska *impact factor*. Goście Kongresu zostali zaproszeni na uroczysty *President's Dinner* wydany w Convento do Beato, a uświetniony występami

---

#### Adres do korespondencji:

prof. dr hab. med. Eugeniusz J. Kucharz, Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych i Reumatologii, Śląski Uniwersytet Medyczny,  
ul. Ziętowa 45/47, 40-635 Katowice, faks +48 32 202 99 33

**Fot. 1.** Lizbona, 24 maja 2007 r. Podczas *President's Dinner*. Od lewej: Karin Piltler, Max Piltler (Niemcy), Eva Nitelius (Szwecja), NN, Sigurdur Olafsson (Islandia), Helen Kjellström (Szwecja), Thomas Kjellström (były prezydent *International Society of Internal Medicine*), Anna Kotulska, pani Köbberling, Johannes Köbberling (Niemcy), Eugeniusz J. Kucharz.



**Fot. 2.** Lizbona, 25 maja 2007 r. Przedstawicielka *American College of Physicians* – Donna Sweet razem z grupą uczestników Kongresu. Od lewej: Robert Pieczyrak, Anna Kotulska, Donna Sweet, Eugeniusz J. Kucharz, Helen Kjellström, Thomas Kjellström.



Cristiny Branco, znanej śpiewaczki fado. Wszyscy przyjemnie spędzili czas na *Farewell Dinner*, z pokazami fajerwerków i świetną muzyką w ogromnej sali centrum kongresowego. VI Kongres EFIM był udaną, bardzo dobrze zorganizowaną imprezą i okazją do przypomnienia, że nie można być dobrym lekarzem bez całościowego patrzenia na chorego.

*prof. dr hab. med. Eugeniusz J. Kucharz*